
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие образования города Иванова», утвержденную  

постановлением Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1496  

 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлениями Администрации города Иванова от 01.08.2013 

№ 1606 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета города 

Иванова на очередной финансовый год и плановый период», от 07.08.2013  

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», в целях создания условий для 

обеспечения доступности качественного образования современного уровня и 

эффективного управления, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019 

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020   

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030, от 

13.10.2020 № 1117, от 05.11.2020 № 1231): 

1.1. В разделе «Объем финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2021 год – 

4 301 408,33 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 4 478 840,50 тыс. руб.», 

слова «2022 год – 4 121 794,65 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 

3 091 079,30 тыс. руб.», слова «2023 год – <*>» заменить словами «2023 год –  



2 

 

2 984 817,50 тыс. руб.». 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2021 год – 

1 680 454,38 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 1 683 298,68 тыс. руб.», 

слова «2022 год – 1 653 824,61 тыс. руб.» заменить словами «2022 год –  

1 721 142,00 тыс. руб.», слова «2023 год – <*>» заменить словами «2023 год – 

1 733 232,00 тыс. руб.». 

1.1.3. В строке «Областной бюджет:» слова «2021 год – 2 352 085,53 

тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 2 525 735,96 тыс. руб.», слова   

«2022 год – 2 350 555,68 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 

1 251 585,50 тыс. руб.», слова «2023 год – <*>» заменить словами «2023 год – 

1 251 585,50 тыс. руб.». 

1.1.4. В строке «Федеральный бюджет:» слова «2021 год – 268 868,42 

тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 269 805,86 тыс. руб.», слова      

«2022 год – 117 414,36 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 118 351,80 

тыс. руб.», дополнить словами «2023 год – 0,00 тыс. руб.». 

1.2. В таблице 5 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты 

реализации Программы»: 

1.2.1. Наименование столбца «2023 год<*>» изложить в следующей 

редакции:  

«2023 год». 

1.2.2. Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.3. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.3.1. Наименование столбца «2023<*>» изложить в следующей 

редакции:  

«2023». 

1.3.2. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет», «- федеральный бюджет» столбцов «2021», «2022», «2023<*>» 

изложить в следующей редакции:  

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств  

2021  2022 2023  

 Программа, всего:  4 478 840,50 3 091 079,30 2 984 817,50 

 - бюджет города  1 683 298,68 1 721 142,00 1 733 232,00 

 - областной бюджет  2 525 735,96 1 251 585,50 1 251 585,50 

 - федеральный бюджет  269 805,86 118 351,80 0,00 

». 

1.3.3. В подпункте 1.1 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей», «- бюджет города», «- областной бюджет» 

столбцов «2021», «2022», «2023<*>» изложить в следующей редакции: 



3 

 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств  

2021 2022 2023 

1.1 Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование 

детей» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2 154 801,85 2 059 809,84 2 065 589,84 

 - бюджет города 817 208,00 823 278,00 829 058,00 

 - областной бюджет 1 337 593,85 1 236 531,84 1 236 531,84 

». 

1.3.4. В подпункте 1.2 строки «Аналитическая подпрограмма «Общее 

образование», «- бюджет города», «- областной бюджет», «- федеральный 

бюджет» столбцов «2021», «2022», «2023<*>» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2021 2022 2023 

1.2 Аналитическая подпрограмма 

«Общее образование» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1 570 902,01 461 125,80 348 191,00 

 - бюджет города 338 790,00 342 774,00 348 191,00 

 - областной бюджет 1 113 760,21 0,00 0,00 

 - федеральный бюджет 118 351,80 118 351,80 0,00 

». 

1.3.5. В подпункте 1.3 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбцов «2021», «2022», «2023<*>» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2021 2022 2023 

1.3 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование 

детей» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

267 023,00 267 482,00 267 846,00 

 - бюджет города 251 563,31 267 482,00 267 846,00 

 - областной бюджет 15 459,69 0,00 0,00 

». 

1.3.6. В подпункте 1.4 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в сфере культуры и искусства», «- бюджет 

города», «- областной бюджет» столбцов «2021», «2022», «2023<*>» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2021 2022 2023 

1.4 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в 

сфере культуры и искусства» 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

 

108 387,00 108 497,00 108 613,00 

 - бюджет города 89 565,26 108 497,00 108 613,00 

 - областной бюджет 18 821,74 0,00 0,00 

». 

consultantplus://offline/ref=099AF4182DCC7FA772D4DC1B508C1C23699124A52CC145A1491AFFC86A64722C1B69779543C0D4A26665AC7179864510CEFE38CC6AFFA235ADDB2576o3A9H
consultantplus://offline/ref=099AF4182DCC7FA772D4DC1B508C1C23699124A52CC145A1491AFFC86A64722C1B69779543C0D4A26665AC7179864510CEFE38CC6AFFA235ADDB2576o3A9H
consultantplus://offline/ref=099AF4182DCC7FA772D4DC1B508C1C23699124A52CC145A1491AFFC86A64722C1B69779543C0D4A26665AC7179864510CEFE38CC6AFFA235ADDB2576o3A9H
consultantplus://offline/ref=67B6D2211F8BB8DB7677A060185901030D05604CEDBDBD50AB378D47118F44DE45C06179DF0673451E61CA9E59C2F7026117B558966DCCD5ED52D49DsAGEH


4 

 

1.3.7. В подпункте 1.5 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта», 

«- бюджет города», «- областной бюджет» столбцов «2021», «2022», 

«2023<*>» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2021 2022 2023 

1.5 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование 

в области физической культуры 

и спорта» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

67 375,00 67 639,00 67 916,00 

 - бюджет города 64 470,34 67 639,00 67 916,00 

 - областной бюджет 2 904,66 0,00 0,00 

». 

1.3.8. В подпункте 1.6 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных 

организациях», «- бюджет города», «- областной бюджет» столбцов «2021», 

«2022», «2023<*>» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2021 2022 2023 

1.6 Аналитическая подпрограмма 

«Организация отдыха детей в 

каникулярное время в 

образовательных организациях» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

 

15 264,78 15 264,78 15 264,78 

 - бюджет города 6 168,00 6 168,00 6 168,00 

 - областной бюджет 9 096,78 9 096,78 9 096,78 

». 

1.3.9. В подпункте 1.7 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций», 

«- бюджет города», «- областной бюджет» столбцов «2021», «2022», 

«2023<*>» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2021 2022 2023 

1.7 Аналитическая подпрограмма 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных образовательных 

организаций» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

 

90 476,00 90 315,00 90 451,00 

 - бюджет города 90 476,00 90 315,00 90 451,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.10. В подпункте 1.8 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Финансовое обеспечение предоставления дошкольного и общего 

образования в частных образовательных организациях», «- бюджет города», 

«- областной бюджет» столбцов «2021», «2022», «2023<*>» изложить в 

следующей редакции: 

« 

consultantplus://offline/ref=6DF47695FD182F3C07740531DCA773AB7305DF20A385AFA5F933FB40573C578F1084BFA9458A0738AD2FA321679DA0A00D5E64C5BEDEED9E884F1E39d3IFH
consultantplus://offline/ref=A1AEE207411F0F8DD249FB5A50B8433ABD12E884299C2FF058FA9CA3FE4F3F5AC52053183975805794FA3AFEEA52CBFB89BDF997D7D62100AE488759MEKAH
consultantplus://offline/ref=E9ABEF1498681828608807879C66F6CEF0C7B9AFF1742D4515B1935D8462CC1A07883308665A1DE4749ABAFC0B52A0E71DC189A9BD39BB4F09989968cFM3H


5 

 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2021 2023 2023 

1.8 Аналитическая подпрограмма 

«Финансовое обеспечение 

предоставления дошкольного и 

общего образования в частных 

образовательных организациях» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

 

26 569,18 5 956,88 5 956,88 

 - бюджет города 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет 26 569,18 5 956,88 5 956,88 

». 

1.3.11. В подпункте 1.9 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Психолого-медико-педагогическая помощь», «- бюджет города», 

«- областной бюджет» столбцов «2021», «2022», «2023<*>» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2021 2022 2023 

1.9 Аналитическая подпрограмма 

«Психолого-медико-педагогическая 

помощь» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

3 845,00 3 845,00 3 845,00 

 - бюджет города 3 845,00 3 845,00 3 845,00 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.12. В подпункте 2.1 строки «Специальная подпрограмма 

«Выявление и поддержка одаренных детей», «- бюджет города», 

«- областной бюджет» столбцов «2022», «2023<*>» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2022 2023 

2.1 Специальная подпрограмма 

«Выявление и поддержка одаренных 

детей» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

 

2 874,00 2 874,00 

 - бюджет города 2 874,00 2 874,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 

». 

1.3.13. В подпункте 2.2 строки «Специальная подпрограмма «Развитие 

кадрового потенциала образования», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбцов «2021», «2022», «2023<*>» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2021 2022 2023 

2.2 Специальная подпрограмма 

«Развитие кадрового 

потенциала образования» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

 

4 850,00 4 850,00 4 850,00 

 - бюджет города 4 850,00 4 850,00 4 850,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.14.     В    подпункте    2.3    строки     «Специальная    подпрограмма  

consultantplus://offline/ref=2638E1825E55481D5991206BE3D85FAFF7A8078B7597803527CBD788C046F4B7540C4E8C8092B3E308D57D6FC3A66F637B3627F3F2EE2D725B8D61FFw4O0H
consultantplus://offline/ref=D62C9B855B0549234F38204B50A40775E47CA8AB8501A36CF6D832F698AD4E7FB3791C8F3E23E617D090B62559CADEBAC31B3A5BAD6ED98F6A9A8C82ZBS8H
consultantplus://offline/ref=168BB0669E57BD6BC4DB996B99888EAE9EF131037C70DAE14E0DEE9D573BBC8045E9A19C405BC799D24DFADB231C9EBEDCE6ABCED74329CFBC65C205aBWEH
consultantplus://offline/ref=25490BFE8E8D87763CA7239E73373EDED94DFA8A6EA1ADB2A0211BF8CFEAECE50429F76658D9BB4520C171C8306A663CBB90A83EDC5CAC57B3209C18A3bEH


6 

 

«Информатизация образования», «- бюджет города», «- областной бюджет» 

столбцов «2022», «2023<*>» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2022 2023 

2.3 Специальная подпрограмма 

«Информатизация образования» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

 

751,00 751,00 

 - бюджет города 751,00 751,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 

». 

1.3.15. В подпункте 2.4 строки «Специальная подпрограмма «Создание 

современных условий обучения в муниципальных образовательных 

организациях», «- бюджет города», «- областной бюджет» столбцов «2021», 

«2022», «2023<*>» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2021 2022 2023 

2.4 Специальная подпрограмма 

«Создание современных условий 

обучения в муниципальных 

образовательных организациях» 

 10 220,00 220,00 220,00 

 - бюджет города 

 

 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

10 220,00 220,00 220,00 

Комитет по культуре 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.16. В подпункте 2.5 строки «Специальная подпрограмма 

«Обеспечение возможностей для получения образования детьми с 

ограниченными возможностями здоровья», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбцов «2022», «2023<*>» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2022 2023 

2.5 Специальная подпрограмма 

«Обеспечение возможностей для 

получения образования детьми с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

 

120,00 120,00 

 - бюджет города 120,00 120,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 

». 

1.3.17. В подпункте 2.6 строки «Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей организаций дополнительного образования»,    

«- бюджет города», «- областной бюджет» столбцов «2021», «2022», 

«2023<*>» изложить в следующей редакции: 

« 

consultantplus://offline/ref=982882ECE46817BDEC697AEEA7F50F1D37D01F55677A7FF87224C91BC9628446A791D3611BFD68398A5C0F8AAB916BB0D61A302CA95F6710CB55860CgCcFH
consultantplus://offline/ref=F9A8413CDEB006351A5F37273650A08A967642435C5A5D7968D96ACA44A893F562AF07565F41FB6A641F8C5232F19607B09596A1495AA13C3D8B04B254e2H


7 

 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2021 2022 2023 

2.6 Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей 

организаций дополнительного 

образования» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

 

719,09 727,00 727,00 

 - бюджет города 719,09 727,00 727,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.18. В подпункте 2.7 строки «Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности образования в городе Иванове», «- бюджет 

города», «- областной бюджет», «- федеральный бюджет» столбца «2021» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2021 

2.7 Специальная подпрограмма «Повышение 

доступности образования в городе Иванове» 

Управление капитального 

строительства 

Администрации города 

Иванова 

 

144 041,49 

 - бюджет города 75,77 

 - областной бюджет 1 439,67 

 - федеральный бюджет 142 526,05 

». 

1.3.19. В подпункте 2.8 строки «Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей муниципальных дошкольных образовательных 

организаций», «- бюджет города», «- областной бюджет» столбцов «2021», 

«2022», «2023<*>» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств  

2021 2022 2023 

2.8 Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1 602,00 1 602,00 1 602,00 

 - бюджет города 1 602,00 1 602,00 1 602,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

». 

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.4.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>», «2024 год <*>» 

изложить в следующей редакции: 

« 

2021 год 2022 год 2023 год  2024 год <*> 

    

23466 23763 23763 23763 

consultantplus://offline/ref=82C13A9104F22EF7FF4D0C4444B5954F74999D8B05603F9D9ADBEE161CC7289D76A9CDAFC4A2538F72E92C4F78DC6B8AE7BDCBED95E3C829701CF49El4g3H
consultantplus://offline/ref=A593AA4B6CD6AA43198E2230577CC5AAB8333A3E1D6143A77BFC10CEB65D929D36474992DDC685CDD0C41F250FF37667DF3255322CB99BE6DBC37512WEi9H
consultantplus://offline/ref=FB53B94D594121800E22AF50F90C4A59F182E5095A3389CCB95FD05D882E649AC98AC65C7F3686CE1C9FE3A1927E37E6054E091650CD220D3980FBF1g1k7H


8 

 

5005 5085 5085 5085 

16708 16925 16925 16925 

83 83 83 83 

1670 1670 1670 1670 

23466 23763 23763 23763 

332 332 332 332 

146 146 146 146 

22855 23152 23152 23152 

58 58 58 58 

75 75 75 75 

». 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.4.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год 2022 год 2023 год 

2 154 801,85 2 059 809,84 2 065 589,84 

817 208,00 823 278,00 829 058,00 

1 337 593,85 1 236 531,84 1 236 531,84 

2 154 801,85 2 059 809,84 2 065 589,84 

817 208,00 823 278,00 829 058,00 

1 337 593,85 1 236 531,84 1 236 531,84 

1 323 705,05 1 222 643,04 1 222 643,04 

13 888,80 13 888,80 13 888,80 

». 

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.5.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Столбец «2023 год<*>» пункта 4 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  

Наименование целевого индикатора (показателя)  Ед. изм.  2023 год  



9 

 

4 Доля педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, получающих 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство, в общей численности педагогических 

работников данной категории 

% 

 

100 

». 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками.». 

1.5.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

а) Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год 2022 год 2023 год 

1 570 902,01 461 125,80 348 191,00 

338 790,00 342 774,00 348 191,00 

1 113 760,21 0,00 0,00 

118 351,80 118 351,80 0,00 

1 452 550,21 342 774,00 348 191,00 

338 790,00 342 774,00 348 191,00 

1 113 760,21 0,00 0,00 

1 113 760,21 0,00 0,00 

118 351,80 118 351,80 0,00 

   

   

118 351,80 118 351,80 0,00 

118 351,80 118 351,80 0,00 

». 

б) Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия - 2020-2023 гг.». 

1.6. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.6.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Наименование столбца «2023 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

«2023 год». 



10 

 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.6.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год 2022 год 2023 год 

267 023,00 267 482,00 267 846,00 

251 563,31 267 482,00 267 846,00 

15 459,69 0,00 0,00 

267 023,00 267 482,00 267 846,00 

15459,68521 

0,00000 

15459,68521 

  

251 563,31 267 482,00 267 846,00 

15 459,69 0,00 0,00 

15 459,69   

». 

1.7. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.7.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Наименование столбца «2023 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

«2023 год». 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.7.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год 2022 год 2023 год 

108 387,00 108 497,00 108 613,00 

89 565,26 108 497,00 108 613,00 

18 821,74 0,00 0,00 

108 387,00 108 497,00 108 613,00 

89 565,26 108 497,00 108 613,00 



11 

 

18 821,74 0,00 0,00 

18 821,74   

». 

1.8. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.8.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>», «2024 год <*>» 

изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год <*> 

    

40750 40750 40750 40750 

    

31967 31967 31967 31967 

    

381793 381793 381793 381793 

    

100,0 100,0 100,0 100,0 

    

100,0 100,0 100,0 100,0 

». 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.8.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год 2022 год 2023 год 

67 375,00 67 639,00 67 916,00 

64 470,34 67 639,00 67 916,00 

2 904,66 0,00 0,00 

67 375,00 67 639,00 67 916,00 

64 470,34 67 639,00 67 916,00 

2 904,66 0,00 0,00 

2 904,66   

». 

1.9. В приложении 6 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.9.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации  подпрограммы»  раздела 1  «Ожидаемые  результаты реализации  



12 

 

подпрограммы»: 

а) Наименование столбца «2023 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

«2023 год». 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.9.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год 2022 год 2023 год 

15 264,78 15 264,78 15 264,78 

6 168,00 6 168,00 6 168,00 

9 096,78 9 096,78 9 096,78 

15 264,78 15 264,78 15 264,78 

6 168,00 6 168,00 6 168,00 

9 096,78 9 096,78 9 096,78 

8 309,07 8 309,07 8 309,07 

787,71 787,71 787,71 

». 

1.10. В приложении 7 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.10.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>», «2024 год <*>» 

изложить в следующей редакции: 

« 

 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год <*> 

182 183 183 183 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

300 300 300 300 

50 50 50 50 

25 25 25 25 

». 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*>   Значение    целевого    показателя    установлено    при    условии  



13 

 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.10.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год 2022 год 2023 год 

90 476,00 90 315,00 90 451,00 

90 476,00 90 315,00 90 451,00 

0,00 0,00 0,00 

78 513,00 78 342,00 78 470,00 

11 963,00 11 973,00 11 981,00 

». 

1.11. В приложении 8 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.11.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2021 год 2022 год 2023 год 

555,0 555,0 555,0 

167 167 167 

163 163 163 

». 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.11.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год 2022 год 2023 год 

26 569,18 5 956,88 5 956,88 

0,00 0,00 0,00 

26 569,18 5 956,88 5 956,88 

7 471,35 5 956,88 5 956,88 

   



14 

 

7 471,35 5 956,88 5 956,88 

7 471,35 5 956,88 5 956,88 

19 097,83 0,00 0,00 

   

19 097,83 0,00 0,00 

19 097,83 0,00 0,00 

». 

1.12. В приложении 9 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.12.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Наименование столбца «2023 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

«2023 год». 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.12.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год 2022 год 2023 год 

3 845,00 3 845,00 3 845,00 

3 845,00 3 845,00 3 845,00 

3 845,00 3 845,00 3 845,00 

3 845,00 3 845,00 3 845,00 

». 

1.13. В приложении 10 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.13.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Наименование столбца «2023 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

«2023 год». 

б) Пункт 1 столбца «Наименование целевого индикатора (показателя)»  

изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п Наименование целевого индикатора (показателя) 

1 Удельный вес численности учащихся по основным общеобразовательным 



15 

 

программам - победителей муниципальных конкурсов различной 

направленности в общей численности участников конкурсов 

». 

в) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.13.2. Столбец «2023 год<*>» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2023 год 

2 874,00 

2 874,00 

2 330,00 

2 330,00 

544,00 

544,00 

». 

1.14. В приложении 11 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.14.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Пункт 4 столбца «Наименование целевого индикатора (показателя)» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) 

4 Доля образовательных учреждений, участвующих в деятельности эффективных 

образовательных практик, внедряющих новые методы обучения и воспитания, 

образовательные технологии, способствующие освоению обучающимися базовых 

компетентностей; совершенствующих системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов подрастающего поколения; осуществляющих 

наставничество, поддержку общественных инициатив и проектов 

». 

б) Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

« 

6 Число граждан или обучающихся, 

заключивших договор о целевом 

приеме и договор о целевом 

обучении по программам 

бакалавриата 

чел. - - - 6 5 4 2 2 



16 

 

». 

в)  Столбцы  «2021 год»,   «2022 год»,   «2023 год<*>»,   «2024 год <*>»  

изложить в следующей редакции: 

« 

2021 год 2022 год 2023 год  2024 год <*> 

60,5 60,5 60,5 60,5 

55,0 55,0 60,0 65,0 

20,2 20,5 20,5 20,5 

43,0 43,0 43,0 43,0 

». 

г) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы. 

Целевой индикатор (показатель) 5 может быть скорректирован после 

получения дополнительных данных.». 

1.14.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.14.2.1. Абзац первый подпункта в) пункта 1 изложить в следующей 

редакции: 

«в) проведение профессиональных педагогических конкурсов в 

области образования, в т.ч. конкурсов «Педагог года», «Педагогический 

дебют», «Стратегия успеха».». 

1.14.2.2. Абзацы первый и второй пункта 6 изложить в следующей 

редакции: 

«6. Поддержка образовательных муниципальных опорных, пилотных 

площадок, учреждений-лабораторий, ресурсных центров, стажировочных 

площадок, учреждений-тьюторов. 

Мероприятие предполагает, что образовательные организации, 

имеющие статус опорных, пилотных площадок, учреждений-лабораторий, 

ресурсных центров, стажировочных площадок, учреждений-тьюторов, 

являются источником накопления нового опыта в сфере образования, в том 

числе в части введения (апробации) федеральных государственных 

образовательных стандартов нового поколения.». 

1.14.2.3. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

а) Пункт 6 столбца «Наименование мероприятия» изложить в 

следующей редакции: 

« 

6 Поддержка образовательных муниципальных опорных, пилотных площадок, 

учреждений-лабораторий, ресурсных центров, стажировочных площадок, 

учреждений-тьюторов 



17 

 

 - бюджет города 

». 

б) Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>» изложить в 

следующей редакции: 

« 
2021 год 2022 год 2023 год 

4 850,00 4 850,00 4 850,00 

4 850,00 4 850,00 4 850,00 

0,00 0,00 0,00 

1 698,00 1 698,00 1 698,00 

1 698,00 1 698,00 1 698,00 

1 745,00 1 745,00 1 745,00 

1 745,00 1 745,00 1 745,00 

134,00 134,00 134,00 

134,00 134,00 134,00 

180,00 180,00 180,00 

180,00 180,00 180,00 

110,00 110,00 110,00 

110,00 110,00 110,00 

440,00 440,00 440,00 

440,00 440,00 440,00 

300,00 300,00 300,00 

300,00 300,00 300,00 

243,00 243,00 243,00 

243,00 243,00 243,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.15. В приложении 12 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.15.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

1.15.1.1. Абзацы первый и второй изложить в следующей редакции: 

«Реализация подпрограммы позволит продолжить работу по 

внедрению информационно-коммуникационных технологий в 

образовательный процесс и деятельность образовательных организаций, 

обеспечит внедрение электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

В результате реализации Программы к 2024 году возрастет доля 

педагогов, внедряющих информационно-коммуникационные технологии в 

образовательный процесс, повысится оснащенность общеобразовательных 

организаций информационно-коммуникационным оборудованием, 

увеличится количество образовательных учреждений с высокоскоростным 

интернетом.». 

1.15.1.2. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы»:  



18 

 

а) Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>», «2024 год <*>» 

изложить в следующей редакции: 

« 

2021 год 2022 год 2023 год  2024 год <*> 

56,9 56,9 56,9 56,9 

90,0 90,5 91,0 92,0 

96,0 96,0 97,0 100,0 

». 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.15.2. Столбец «2023 год<*>» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2023 год 

751,00 

751,00 

 

150,00 

191,00 

340,00 

70,00 

». 

1.16. В приложении 13 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.16.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Наименование столбца «2023 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

«2023 год». 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.16.2. Столбцы «2021 год», «2023 год<*>» таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



19 

 

« 
2021 год 2023 год 

10 220,00 220,00 

10 220,00 220,00 

0,00 0,00 

10 220,00 220,00 

10 220,00 220,00 

0,00 0,00 

». 

1.17. В приложении 14 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.17.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Наименование столбца «2023 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

«2023 год». 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.17.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

а) Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие предусматривает денежное поощрение на конкурсной 

основе не более 10 педагогов (ежегодно), работающих с детьми с 

ограниченными возможностями здоровья, и специалистов, обеспечивающих 

их сопровождение.». 

б) Столбец «2023 год<*>» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2023 год 

120,00 

120,00 

0,00 

20,00 

20,00 

0,00 

100,00 

100,00 

». 

1.18. В приложении 15 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.18.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации  подпрограммы»  раздела 1  «Ожидаемые результаты  реализации  



20 

 

подпрограммы»: 

а) Наименование столбца «2023 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

«2023 год». 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.18.2. Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2021 год 2022 год 2023 год 

719,09 727,00 727,00 

719,09 727,00 727,00 

55,00 55,00 55,00 

664,09 672,00 672,00 

». 

1.19. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 16 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова»: 

1.19.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.2. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.3. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.4. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.5. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.6. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.7. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.8. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель  мероприятия:  Управление  капитального  строительства  



21 

 

Администрации города Иванова.». 

1.19.9. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Строительство пристройки на 57 мест в МБДОУ «Детский сад 

№ 152». 

Мероприятие предполагает строительство пристройки на 57 мест в 

МБДОУ «Детский сад № 152». 

В целях завершения реализации строительства социально значимого 

объекта планируется привлечь в 2021 году средства из бюджета Ивановской 

области. 

Срок выполнения мероприятия - 2020-2021 годы, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.10. Пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.11. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.12. Пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.13. Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.14. Пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.15. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.16. Пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.17. Пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.18. Пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.19. Пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.20. Пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:  



22 

 

«Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.19.21. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«- областной бюджет», «- федеральный бюджет», «Строительство 

пристройки на 57 мест в МБДОУ «Детский сад № 152» столбца «2021 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2021 год 

 Подпрограмма, всего: Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

144 041,49 

 - бюджет города 75,77 

 - областной бюджет 1 439,67 

 - федеральный бюджет 142 526,05 

9 Строительство пристройки на 57 мест в 

МБДОУ «Детский сад № 152» 

* 

 - бюджет города * 

 - областной бюджет * 

 - федеральный бюджет * 

». 

1.20. В приложении 17 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.20.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Столбцы «2021», «2022 год», «2023<*>» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2021 год 2022 год 2023 год 

160 297 не менее 20 мест 

». 

б) Пункт 2 исключить. 

в) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения Программы на соответствующие годы.». 

1.20.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.20.2.1. Пункт 2 исключить. 



23 

 

1.20.2.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»:  

а) Столбцы «2021 год», «2022 год», «2023 год<*>» изложить в 

следующей редакции: 

« 
2021 год 2022 год 2023 год 

1 602,00 1 602,00 1 602,00 

1 602,00 1 602,00 1 602,00 

0,00 0,00 0,00 

1 602,00 1 602,00 1 602,00 

1 602,00 1 602,00 1 602,00 

0,00 0,00 0,00 

». 

б) Пункт 2 исключить. 

1.21. Столбец «2023 год<*>» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 19 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
2023 год 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

». 

1.22. Дополнить муниципальную программу «Развитие образования 

города Иванова» приложением 20 согласно приложению к настоящему 

постановлению (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 за 

исключением положений, для которых настоящим постановлением 

установлены иные сроки вступления их в силу.  

3. Пункт 1.22 настоящего постановления вступает в силу со дня 

принятия настоящего постановления. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова              В.Н. Шарыпов 

 



24 

 

Приложение 

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от _13.11.2020__ № __1287___ 

 

«Приложение 20  

к муниципальной программе  

«Развитие образования  

города Иванова» 

              

   

Информация 

о налоговых расходах города Иванова 

на реализацию муниципальной программы 

«Развитие образования города Иванова», от 13.11.2018 № 1496 
(наименование муниципальной программы и ее реквизиты) 

 

Управление образования Администрации города Иванова 
(куратор налоговых расходов) 

 

Наименование налога, по которому предусматривается льгота           земельный налог 

Реквизиты муниципального правового акта города Иванова, устанавливающего налоговую льготу   Решение 

Ивановской городской Думы от 11.10.2005 № 600 «О земельном налоге». 

                

№ 

п/п 

Наименование 

налоговой льготы  

(налогового расхода) 

Объём налогового расхода, тыс. рублей 

Показатель <1> 

(индикатор) 

достижения целей 

муниципальной 

программы города 

Иванова, 

характеризующий 

результат 

Значение <1> показателя (индикатора) достижения 

целей муниципальной программы города Иванова, 

характеризующего результат налогового расхода, 

тыс. рублей 

Отчётный 

финансовый 

год 

2019 

Текущий 

финансовый 

год 

2020 

Очередной 

финансовый 

год 

2021 

Плановый 

период 

Отчётный 

финансовый 

год 

2019 

Текущий 

финансовый 

год 

2020 

Очередной 

финансовый 

год  

2021 

Плановый 

период 

2022 2023 2022 2023 



25 

 
налогового 

расхода 

1 Налоговая льгота в виде 

снижения ставки налога для 

школ, лицеев, гимназий, 

оказывающих услуги в области 

начального общего, основного 

общего, среднего (полного) 

общего образования, здания 

(сооружения) которым 

переданы в безвозмездное 

пользование (собственность), в 

отношении земельных участков, 

занятых объектами, 

используемыми для 

осуществления образовательной 

деятельности 

387,00 387,00 387,00 387,00 387,00 

Количество 

частных 

учреждений, 

которым 

предоставлена 

налоговая льгота 

     

 

<1> Заполняется кураторами налоговых расходов, начиная с года, следующего за текущим финансовым годом. 

». 

 


